
UBND TỈNH TUYÊN QUANG 
BAN CHỈ ĐẠO ĐỔI MỚI 
CHƯƠNG TRÌNH, SGK 

 
Số: 01/QĐ-BCĐ 

 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Tuyên Quang, ngày  08  tháng 02 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc kiện toàn các thành viên Hội đồng thẩm định nội dung  

Tài liệu Giáo dục địa phương tỉnh Tuyên Quang thực hiện  
Chương trình Giáo dục phổ thông 2018  

 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO ĐỔI MỚI CHƯƠNG TRÌNH, 

SÁCH GIÁO KHOA TỈNH TUYÊN QUANG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Thông tư số 14/2017/TT-BGDĐT ngày 06/6/2017 của Bộ trưởng Bộ Giáo 
dục và Đào tạo về việc ban hành Quy định tiêu chuẩn, quy trình xây dựng, chỉnh sửa 

chương trình giáo dục phổ thông và Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 
của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Chương trình Giáo dục 

phổ thông; Thông tư số 33/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo 
dục và Đào tạo quy định về việc thẩm định tài liệu giáo dục địa phương; 

Căn cứ Thông tư số 51/2019/TT-BTC ngày 15/8/2019 của Bộ trưởng Bộ Tài 

chính về hướng dẫn xây dựng dự toán, thanh quyết toán kinh phí biên soạn, thẩm định 
tài liệu giáo dục địa phương thực hiện Chương trình, sách giáo khoa Giáo dục phổ 

thông; 

Căn cứ Văn bản số 1106/BGDĐT-GDTrH ngày 20/3/2019 về việc biên soạn và 
tổ chức thực hiện nội dung giáo dục địa phương trong Chương trình Giáo dục phổ 

thông; Công văn số 3536/BGDĐT-GDTH ngày 19/8/2019 về việc biên soạn, thẩm định 
nội dung giáo dục địa phương cấp tiểu học trong Chương trình Giáo dục phổ thông 

2018 và tổ chức thực hiện từ năm học 2020-2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ Kế hoạch số 135/KH-UBND ngày 26/12/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh 
Tuyên Quang về việc Biên soạn, thẩm định và tổ chức thực hiện nội dung tài liệu giáo 

dục địa phương trong Chương trình Giáo dục phổ thông;  

Căn cứ Quyết định 382/QĐ-UBND ngày 23/4/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh 
Tuyên Quang về việc thành lập Ban chỉ đạo đổi mới Chương trình, sách giáo khoa 

Giáo dục phổ thông tỉnh Tuyên Quang; 

Căn cứ Quyết định số 02/QĐ-BCĐ ngày 24/01/2022 của Trưởng Ban Chỉ đạo 
đổi mới chương trình, sách giáo khoa tỉnh Tuyên Quang về việc thành lập Hội đồng 

thẩm định nội dung Tài liệu Giáo dục địa phương tỉnh Tuyên Quang thực hiện 
Chương trình Giáo dục phổ thông 2018;  

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/giao-duc/thong-tu-32-2018-tt-bgddt-chuong-trinh-giao-duc-pho-thong-403454.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/giao-duc/thong-tu-32-2018-tt-bgddt-chuong-trinh-giao-duc-pho-thong-403454.aspx


2 
 

Xét đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo (cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo) tại 
Tờ trình số 07/TTr-SGDĐT ngày 07/02/2023 về việc kiện toàn Hội đồng thẩm định nội 

dung Tài liệu Giáo dục địa phương tỉnh Tuyên Quang thực hiện Chương trình Giáo dục 
phổ thông 2018. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn các thành viên Hội đồng thẩm định nội dung Tài liệu Giáo 

dục địa phương tỉnh Tuyên Quang thực hiện Chương trình Giáo dục phổ thông 2018 
theo Điều 1 Quyết định số 02/QĐ-BCĐ ngày 24/01/2022 của Trưởng Ban Chỉ đạo 

đổi mới chương trình, sách giáo khoa tỉnh Tuyên Quang gồm các ông (bà) có tên 
trong danh sách kèm theo. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Trưởng Ban Tuyên giáo 
Tỉnh ủy; Tổng Biên tập Báo Tuyên Quang; các Giám đốc Sở: Giáo dục và Đào tạo, 

Văn hóa - Thể thao và Du lịch; Hiệu trưởng Trường Đại học Tân Trào; Thủ trưởng 
các đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên theo danh sách tại Điều 1 chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Chủ tịch UBND tỉnh (báo cáo); 
- PCT UBND tỉnh Hoàng Việt Phương; 
- Như Điều 3 (thực hiện); 
- Phó CVP UBND tỉnh Nguyễn Thanh; 
- Trưởng phòng THVX;   
- Lưu VT, THVX (VB). 

TRƯỞNG BAN 
 

 
 

 
 

 
 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH 

Hoàng Việt Phương 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

DANH SÁCH 

Hội đồng thẩm định Tài liệu Giáo dục địa phương tỉnh Tuyên Quang  

cấp Tiểu học thực hiện Chương trình Giáo dục phổ thông năm 2018 

(Kèm theo Quyết định số 01/QĐ-BCĐ ngày 08/02/2023 của Trưởng Ban chỉ đạo đổi 

mới Chương trình, sách giáo khoa Giáo dục phổ thông tỉnh Tuyên Quang)  

 

 

1. Chủ tịch Hội đồng: Mời ông Đỗ Hồng Thanh, Phó Trưởng ban Thường 

trực Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy. 

2. Phó Chủ tịch Hội đồng: Mời ông Mai Đức Thông, Tổng biên tập Báo 

Tuyên Quang. 

3. Thư ký Hội đồng: Ông Đỗ Anh Dương, chuyên viên Sở Giáo dục và Đào tạo. 

4. Ủy viên Hội đồng  

- Mời ông Nguyễn Văn Đức, Phó Trưởng phòng Lý luận chính trị và Lịch 

sử Đảng, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy. 

- Bà Nguyễn Thị Thúy Hoa, Phó Trưởng phòng Quản lý Di sản Văn hóa, 

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

- Bà Hà Mỹ Hạnh, Trưởng khoa Tâm lý Giáo dục và Công tác Xã hội, 

Trường Đại học Tân Trào. 

- Bà Nguyễn Thị Hồng Hân, Hiệu trưởng Trường Tiểu học Đăng Châu, 

huyện Sơn Dương. 

- Bà Phan Thị Thu Phương, Giáo viên Trường Tiểu học Hưng Thành, 

thành phố Tuyên Quang. 

- Bà Đinh Thị Thu Hằng, Giáo viên Trường Tiểu học Bình Thuận, thành 

phố Tuyên Quang. 

- Bà Nguyễn Thị Mỵ, Giáo viên Trường Tiểu học An Tường, thành phố 

Tuyên Quang. 

- Bà Sa Thị Hiên, Giáo viên Trường Tiểu học Năng Khả, huyện Na Hang. 

 
Ấn định danh sách này có 11 người./. 

 

 

 

 

 



4 
 

DANH SÁCH 

Hội đồng thẩm định Tài liệu Giáo dục địa phương tỉnh Tuyên Quang  

cấp THCS thực hiện Chương trình Giáo dục phổ thông năm 2018 

(Kèm theo Quyết định số 01/QĐ-BCĐ ngày 08/02/2023 của Trưởng Ban chỉ đạo đổi 

mới Chương trình, sách giáo khoa Giáo dục phổ thông tỉnh Tuyên Quang)  

 

 

1. Chủ tịch Hội đồng: Mời ông Đỗ Hồng Thanh, Phó Trưởng ban Thường 

trực Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy. 

2. Phó Chủ tịch Hội đồng: Mời ông Mai Đức Thông, Tổng biên tập Báo 
Tuyên Quang. 

3. Thư ký Hội đồng: Ông Nguyễn Trung Khánh, chuyên viên Sở Giáo 

dục và Đào tạo. 

4. Ủy viên Hội đồng 

- Mời ông Nguyễn Văn Đức, Phó Trưởng phòng Lý luận chính trị và Lịch 

sử Đảng, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy. 

- Bà Nguyễn Thị Thúy Hoa, Phó Trưởng phòng Quản lý Di sản Văn hóa, 

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

- Bà Hà Mỹ Hạnh, Trưởng khoa Tâm lý Giáo dục và Công tác Xã hội, 

Trường Đại học Tân Trào; 

- Bà Mạc Thị Trịnh, Hiệu trưởng Trường Trung học cơ sở Kỳ Lâm, huyện 

Sơn Dương. 

- Bà Lê Thị Bích Liên, Phó Hiệu trưởng Trường Trung học cơ sở Lê Quý 

Đôn, thành phố Tuyên Quang. 

- Bà Nguyễn Thị Hằng, Phó Hiệu trưởng Trường Trung học cơ sở Đức 

Ninh, huyện Hàm Yên. 

- Bà Nguyễn Thị Thanh Nga, Tổ trưởng chuyên môn Trường Phổ thông 

dân tộc nội trú trung học cơ sở Yên Sơn, huyện Yên Sơn. 

- Bà Trần Mai Lĩnh, Tổ trưởng chuyên môn Trường Trung học cơ sở 

Phan Thiết, thành phố Tuyên Quang. 

- Ông Trần Quốc Đạt, Giáo viên Trường Phổ thông Dân tộc nội trú Trung 

học phổ thông. 

- Bà Thân Thị Loan, Giáo viên Trường Trung học cơ sở Lê Quý Đôn, 

thành phố Tuyên Quang. 

 
Ấn định danh sách này có 13 người./. 

 

 



5 
 

DANH SÁCH 

Hội đồng thẩm định Tài liệu Giáo dục địa phương tỉnh Tuyên Quang  

cấp THPT thực hiện Chương trình Giáo dục phổ thông năm 2018 

(Kèm theo Quyết định số 01/QĐ-BCĐ ngày  08/02/2023 của Trưởng Ban chỉ đạo đổi 

mới Chương trình, sách giáo khoa Giáo dục phổ thông tỉnh Tuyên Quang)  

 

1. Chủ tịch Hội đồng: Mời ông Đỗ Hồng Thanh, Phó Trưởng ban 

Thường trực Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy. 

2. Phó Chủ tịch Hội đồng: Mời ông Mai Đức Thông, Tổng biên tập Báo 

Tuyên Quang. 

3. Thư ký Hội đồng: Bà Bàn Thị Kim Thanh, chuyên viên Sở Giáo dục 

và Đào tạo. 

4. Ủy viên Hội đồng 

- Mời ông Nguyễn Văn Đức, Phó Trưởng phòng Lý luận chính trị và Lịch sử 

Đảng, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy. 

- Bà Nguyễn Thị Thúy Hoa, Phó Trưởng phòng Quản lý Di sản Văn hóa, 

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

- Bà Hà Mỹ Hạnh, Trưởng khoa Tâm lý Giáo dục và Công tác Xã hội, 

Trường Đại học Tân Trào. 

- Bà Nguyễn Thị Hòa, Hiệu trưởng Trường Trung học phổ thông Nguyễn 

Văn Huyên. 

- Ông Nguyễn Văn Hanh, Hiệu trưởng Trường Trung học phổ thông Hàm Yên. 

- Bà Trần Thị Huế, Phó Hiệu trưởng Trường Trung học phổ thông Tân Trào. 

- Ông Nguyễn Mạnh Hà, Phó Hiệu trưởng Trường Trung học phổ thông 

Kháng Nhật 

- Bà Nguyễn Hải Yến, Tổ trưởng chuyên môn Trường Trung học phổ 

thông Xuân Huy. 

- Bà Đàm Thị Hoàn, Tổ trưởng chuyên môn Trường Trung học phổ thông 

Tân Trào. 

- Ông Trần Quốc Đạt, Giáo viên Trường Phổ thông Dân tộc nội trú Trung 

học phổ thông. 

 
Ấn định danh sách này có 13 người./. 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-10T16:22:41+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Tạ Văn Dũng<tavandung-tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-10T16:22:59+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




